
 
 

Informace k volbám do zastupitelstev obcí 2018 
5. a 6. října 2018 

 
V pátek 5. října a v sobotu 6. října 2018 se budou konat volby do zastupitelstev obci 

(dále jen „volby“). Volby upravuje zákon č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 

obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

volbách“), prováděcím předpisem je vyhláška č. 59/2002 Sb. o provedení některých 

ustanovení zákona č. 491/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dále v širším pojetí také zákon           

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Městský úřad Vamberk dle ustanovení § 13 zákona o volbách vykonává činnosti 

registračního úřadu, který projednává a registruje kandidátní listiny pro volby do 

zastupitelstva města Vamberk. Dále projednává a registruje kandidátní listiny pro 

volby do zastupitelstev obcí, ve kterých nejsou zřízeny alespoň dva odbory: Lhoty u 

Potštejna, Lupenice, Polom, Potštejn, Proruby, Rybná nad Zdobnicí a Záměl. 

V závislosti na stanovení termínu voleb bude Městský úřad Vamberk postupně na 

webu města www.vamberk.cz v sekci Volby přip. v sekci Úřední deska zveřejňovat 

informace k volbám. 

Další informace najdete také na webu Ministerstva vnitra České republiky 

www.mvcr.cz. 

Důležité termíny pro kandidující seskupení či kandidátů: 

(datum – nejpozději do) 

úterý 31.07.2018 (do 16:00 hodin)     Podání kandidátních listin 

od úterý 31.07.2018 do pondělí 06.08.2018 Možnost doplňovat další kandidáty 

na kandidátní listiny nebo měnit 

jejich pořadí 

pondělí 13.08.2018 Odstranění závad na kandidátních 

listinách, pokud úkol přichází 

v úvahu 

středa 05.09.2018 Delegování jednoho člena a 

jednoho náhradníka do okrskové 

volební komise 

středa 03.10.2018 (14:00 hodin)  Možnost vzdání se nebo odvolání 

kandidatury 

Kontaktní osoba ve věcech voleb: 

Ing. Martina Jusková (tajemnice Městského úřadu Vamberk) 
- e-mail: juskova@vamberk.cz 
- tel: 494 548 112 nebo 605 006 265 

http://www.vamberk.cz/
mailto:juskova@vamberk.cz

